
 

Strona 1 z 20 

 

Załącznik nr 6 do SIWZ                                                               

Umowa nr …………….. 
 

NA ROBOTY BUDOWLANE  

 
Zawarta w dniu  ................  2018 r. w Nędzy , pomiędzy:  
 

Gminą   Nędza  

 z siedzibą w Nędzy, ul. Jana III Sobieskiego 5,  47 – 440  Nędza 

REGON:  276258470       NIP: 639–19–67–777, 

 zwaną  dalej  Zamawiającą, 

w  imieniu której działa   

 Pani mgr Anna Iskała  -  Wójt Gminy Nędza, 

 
a: ........................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................ 
 
zwanym dalej WYKONAWCĄ,  
reprezentowanym przez: 
 
………………………..………………… 
 

Przedstawiciele Stron przez złożenie swojego podpisu oświadczają, że są upoważnieni                           
do zawarcia niniejszej Umowy, że ich prawo do reprezentowania danej Strony nie jest ograniczone                      
w żadnym zakresie, a sposób reprezentacji osób występujących w imieniu reprezentowanych Stron 
umożliwia skuteczne składanie oświadczeń woli, w tym zaciąganie zobowiązań na rzecz 
reprezentowanego podmiotu, oświadczają też, że nie jest im znana żadna przeszkoda, która mogłaby 
mieć  wpływ na wykonanie zobowiązań przyjętych przez Strony w niniejszej Umowie. 

 
W rezultacie dokonania przez Zamawiającą wyboru oferty Wykonawcy złożonej w dniu ............................ 
r. w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu                                    
nieograniczonego w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.   –   Prawo zamówień publicznych                    
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) została zawarta umowa o następującej treści: 

 
§ 1 

1. Zamawiająca zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania na podstawie warunków                        
określonych w niniejszej umowie, zgodnie z  dokumentacją techniczną, dobrą praktyką                     
budowlaną, wiedzą techniczną, obowiązującymi przepisami oraz aktualnymi na dzień wyko-
nania robót normami i z należytą starannością,   zadanie    pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków 
dla Gminy Nędza w miejscowości Ciechowice” 

 
 
 
 



 

Strona 2 z 20 

 

2. Projekt polega na budowie oczyszczalni ścieków bytowych z terenu Gminy Nędza o przepustowości 

docelowej średnio-dobowej Qśred=720m3/d. Oczyszczanie ścieków będzie odbywało się za pomocą                           

tlenowej metody osadu czynnego, polegającej na napowietrzaniu ścieków tzw. osadem czynnym                                   

( zespół drobnoustrojów) oraz na oddzieleniu osadu od oczyszczonych ścieków. 

Oczyszczalnie zaprojektowano na maksymalną przepustowość, która wynika z przewidywanej średniej 

ilości ścieków wytworzonych w ciągu doby w aglomeracji, w ilości 720 m3/d, możliwości dowozu                      

dodatkowych ścieków taborem sanitarnym, w ilości 30 – 40 m3/d oraz około 20 procentowego przyrostu 

ścieków w stosunku do średniej dobowej, w ilości 160 m3/d wynikającej z możliwych dodatkowych                   

dopływów wynikających z infiltracji  z terenu, poprawy standardu wyposażenia mieszkań, rozbudowy            

obszaru działania. 

Projekt oczyszczalni uwzględnia etapowość realizacji sieci kanalizacyjnej. Wyróżniono 2 etapy eksploatacji 

oczyszczalni: 

 1 etap - budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Ciechowice, dla której przepustowość oczysz-

czalni wynosi średnio 180 m3/dobę maksymalnie 220 m3/dobę, 

 2 etap - rozbudowa sieci kanalizacyjnej dla całej aglomeracji gdzie średnia przepustowość oczyszczal-

ni będzie wynosiła 720 m3/dobę, maksymalna 880 m3/dobę 

Etapowość realizowana będzie poprzez zmianę wydajności oczyszczalni, co zostanie umożliwione poprzez 

zastosowanie 2 reaktorów SBR pracujących w układzie 1 lub 2 cykle na dobę. Możliwa maksymalna ilość 

ścieków do oczyszczalnia w cyklu wynosi 220 m3/dobę średnio 180 m3/dobę. 

Kolejność przepływu ścieków i funkcje technologiczne urządzeń są zgodne z Opisem wykonanym                             

w oparciu o schemat technologiczny. Ścieki sanitarne w procesie oczyszczania przechodzą następujące 

obiekty: 

-   Sitopiaskownik PSP. 

Ścieki doprowadzane są z systemu kanalizacji do obiektu ciśnieniowo rurociągiem PE D 200                                             

i wprowadzane do zespolonego urządzenia sitopiaskownika. 

Przed wlotem zainstalowany przepływomierz, który rejestruje przepływ bieżący i sumacyjny.                                   

W sitopiaskowniku następuję oddzielenie ze ścieków ciał stałych małych do wielkości 6 mm, tzw. skratek 

oraz piasku. Dla zmniejszenia objętości wydzielonych ze ścieków zanieczyszczeń oraz zmniejszeniu utraty 

związków organicznych potrzebnych w dalszym procesie oczyszczania skrzatki oraz odpad z piaskownika 

poddane zostają płukaniu i prasowaniu w prasopłuczce skratek oraz płuczce piasku. Skrzatki i odpad                       

z piaskownika po przesypaniu warstwowym wapnem gromadzone są w kontenerach na odpady.                             

Z sitopiaskownika Ścieki spływają grawitacyjnie do pompowni głównej 

- Pompownia główna PG. 

Pompownia główna PG Rys. stanowi prefabrykowany zbiornik żelbetowy zabudowanym pod poziomem 

terenu. Ścieki z sitopiaskownika dopływają grawitacyjnie rurociągiem D250. Wewnątrz zbiornika                            

o średnicy Dw 2200 mm zamontowane są dwie pompy zatapialne sterowane sonda elektrostatyczna                        

i kontrolowane ogólnym systemem AKPIA oczyszczalni. Pompy przepompowują Ścieki do zbiornika                   

retencyjnego 

 

 



 

Strona 3 z 20 

 

- Zbiornik retencyjny ZR. 

Zbiornik wykonany jest z prefabrykowanego żelbetu, posiada kształt walca o średnicy Dz/Dw 11, 92/11,                

6 m Hz= 6200 mm i objętość całkowita 630 m3. Wewnątrz zbiornika zamontowane jest wyposażenie                       

podane w zestawieniu materiałów i urządzeń. Zadaniem zespołu pomp ścieków surowych jest podawanie 

ścieków do bioreaktorów. Polecenia włącz/wyłącz dla wszystkich urządzeń podawane są z centralnej                 

sterowni. Zamontowany zespół 3 mieszadeł szybkoobrotowych powoduje ciągłe mieszanie znajdujących 

się w nim ścieków, co zapewnia uśrednienie składu oraz wstępną redukcje zanieczyszczeń. 

- Bioreaktory BRI, BRII. 

Zbiorniki bioreaktorów również wykonane sa z prefabrykowanego żelbetu, posiadają kształt walca                            

o średnicy Dz/Dw 10,82/10,5m, Hz= 6200m i objętość całkowitą 536 m3 każdy. Wewnątrz zbiornika                 

zamontowane jest wyposażenie podane w zestawieniu materiałów i urządzeń. Doprowadzone ze                        

zbiornika retencyjnego Ścieki poddawane sa oczyszczaniu poprzez odpowiednia sekwencje włączeń                  

zainstalowanych w nim urządzeń. Praca poszczególnych urządzeń realizuje poszczególne fazy procesu                   

tj. napełnianie, napowietrzanie i mieszanie. Po skończonym procesie cała zawartość bioreaktora poddana 

jest sedymentacji. Sklarowane oczyszczone Ścieki podawane SA do zbiornika buforowego 

- Zbiornik buforowy ZB. 

Zbiornik wykonany jest z prefabrykowanego żelbetu, posiada kształt walca o średnicy Dz/Dw 8,32/8 m                   

i Hz= 6200mm, objętość całkowita 301 m3. Zadaniem zbiornika buforowego jest magazynowanie                    

oczyszczonych ścieków celem odprowadzenia ich do odbiornika z minimalna wydajnością w ciągu całej 

doby. 

- Układ pomiarowy. 

Układ rozprężno - pomiarowy stanowi studzienka, w której następuję:  

- pomiar ilości odprowadzanych ścieków, 

_ pomiar, Jakości odprowadzanych ścieków, 

_ po przejściu przez układ pomiarowy oczyszczone Ścieki odprowadzane sa do potoku Łęgoń 

 Układ technologiczny zawiera również instalację dla zapewnienia odpowiedniej ilości powietrza                       

potrzebnej w procesie oczyszczania. Do zespołu napowietrzania w bioreaktorach dostarczane jest powie-

trze z pomieszczenia dmuchaw. Zaprojektowane pomieszczenie wyposażono w 3 dmuchawy sterowane 

falownikiem. Na każdy bioreaktor pracuje jedna dmuchawa. Na wypadek awarii zainstalowano dmuchawę 

rezerwowa. Dmuchawa rezerwowa włączana jest automatycznie. Na sygnał awarii poprzez system                         

przepustnic sterowanych układ sterujący automatycznie przechodzi na prace z dmuchawa rezerwowa. 

Wydajność dmuchaw jest sterowana od 240 m3/h do 800 m3/h. 

Osad nadmierny powstający w procesie oczyszczania odprowadzany będzie za pomocą pomp osadu do 

zbiorników osadu nadmiernego umieszczonych wewnątrz bioreaktorów. W zbiornikach tych osad zostanie 

zagęszczony grawitacyjnie, po czym za pomocą pompy osadu umieszczonej w pomieszczeniu prasy                   

podawany jest na taśmową prasę filtracyjna. Po przejściu przez prasę uwodnienie osadu wynosi 80%.                 

Dla zneutralizowania możliwości zaistnienia w odprowadzanym osadzie procesów gnilnych przeprowadza 

się higienizacje osadu poprzez mieszanie go z wapnem. Mieszanie osadu z wapnem następuję                                  

w mieszalniku, po czym wymieszany osad odprowadzany jest do pojemnika z przeznaczeniem do wywozu 

na składowisko odpadów stałych. Innym sposobem zagospodarowanie osadu może być jego                                     



 

Strona 4 z 20 

 

wykorzystywanie, jako nawozu naturalnego stosowanego przeważnie do nawożenia lasów, warunkiem 

jest negatywny wynik na obecność metali ciężkich. 

Zakres robót dla poszczególnych węzłów oczyszczalni 
 

 TECHNOLOGIA 
Roboty w zakresie technologii będą polegały na wykonaniu wszystkich połączeń mechanicznych,                 
elektrycznych i sterowniczych  pomiędzy poszczególnymi elementami  oczyszczalni i  urządzeniami 
zgodnie z dokumentacją – Tom I  
Ponadto zakres ten obejmuje biologiczny rozruch oczyszczalni poprzedzony  rozruchem mechanicz-
nym 
wszystkich urządzeń. Rozruch należy prowadzić w uzgodnieniu z realizowaną równolegle kanalizacją. 
Osad czynny przeznaczony do zaszczepu powinien być pobrany z oczyszczalni o podobnej wielkości. 
W okresie rozruchu powinno być prowadzone szkolenie przyszłej obsługi oczyszczalni. Częstym                     
zjawiskiem towarzyszącym procesowi rozruchu jest powstawanie dużej ilości piany, dla ułatwienia  
pokonania tego zjawiska należy dozować ręcznie środki do gaszenia piany np. Spumol. Wielkość przy-
szłej załogi do obsługi oczyszczalni zostanie ustalona przez Inwestora, ze względu na proces technolo-
giczny załoga oczyszczalni powinna wynosić minimum 4 osoby (2 na 1 zmianie po 1 na 2 i 3-ciej).                  
Rozruch ten ma potwierdzić spełnienie przez oczyszczalnie wszystkich w tym zakresie obowiązujących 
uregulowań prawnych oraz być zgodny ze wszystkimi decyzjami administracyjnymi wydanymi na eta-
pie jej projektowania. 
 

 RUROCIĄGI ŚCIEKÓW OCZYSZCZONYCH 
  Należy wykonać rurociągi odprowadzające oczyszczone ścieki do odbiornika jakim jest potok Łęgoń. 
Rurociągi te należy ułożyć przez koronę wału przeciwpowodziowego rzeki Odry. Prace prowadzić                    
w uzgodnieniu i pod nadzorem  Śląskiego Zarządu Melioracji i Gospodarki Wodnej w Katowicach /  
oddział w Raciborzu. Rozwiązania techniczne zawiera Tom II dokumentacji. 
 

 INSTALACJE I SIECI SANITARNE 
Wewnętrzne instalacje sanitarne obejmują instalacje ciepłe i zimnej wody, instalacje kanalizacji sani-
tarnej  oraz sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieć wodociągową.  Ujmowane w sieci wody 
opadowe przed zrzutem muszą być podczyszczane w separatorze ropopochodnych. Instalacje wody 
zimnej i ciepłej należy wykonać z rur PP lub PE/PEX, instalacje kanalizacji sanitarnej z rur PVC lite SN8 
zaś sieci  zewnętrzne kanalizacji sanitarnej i deszczowej z rur PVC lite SN 8 lub PP SN8. przewidziano 
montaż studni betonowych i tworzywowych. Roboty wykonać zgodnie z warunkami technicznymi . 
rozwiązania projektowe zawiera Tom III cz.1 i 2. 
 

 ARCHITEKTURA I KONSTRUKCJE 
Należy wybudować  dwa niezależne budynki oraz zbiorniki nadziemne. Budynek od strony                            
północno-wschodniej (oznaczony, jako „A”), jest budynkiem jednokondygnacyjnym z pomieszczeniami 
socjalnymi dla pracowników oczyszczalni oraz pomieszczeniami technicznymi takimi jak: rozdzielnia 
elektryczna, pom. agregatu, pom. sterowni, kotłownia, warsztat naprawczy i pom. dmuchaw.                 
Poziom posadzki zaprojektowano na ± 0, 00 = 179, 00 m n.p.m. Wymiary zewnętrzne to 14, 21 x 19, 
91 m Wysokość całkowita wynosi 5, 27 m 
Powierzchnia zabudowy – 251, 93 m2 Powierzchnia użytkowa – 204,05 m2 
Budynek od strony północno-zachodniej (oznaczony, jako „B”), jest budynkiem jednokondygnacyjnym 
z pomieszczeniami: prasy i sito-piaskownika. Wszystkie Ścieki płynące z gminy będą doprowadzone do 
tego budynku i przejdą przez to urządzenie. Poziom posadzki zaprojektowano na ± 0,00 = 179,00 m 
n.p.m. 
Wymiary zewnętrzne to 12,71 x 14,86 m Wysokość całkowita wynosi 5,27 m Powierzchnia zabudowy 
– 122,00 m2 Powierzchnia użytkowa – 102,48 m2 



 

Strona 5 z 20 

 

Zastosowano następujące rozwiązania materiałowe: 
-  ściany budynku – tynkowane tynkami mineralnymi w stonowanych kolorach, 
- stolarka drzwiowa PVC i stal, 
-  stolarka okienna PVC szklona szkłem zespolonym komorowym, 
-  dach pokryty membraną PVC, 
-  rynny i rury spustowe PVC. 
Budowę przeprowadzić należy  z zastosowaniem nowych materiałów budowlanych gwarantujących 
wysoką energooszczędność budynku oraz estetyczny i trwały wygląd dostosowany do otoczenia. 
 
Ściany zewnętrzne budynku zaprojektowano, jako dwuwarstwowe z pustaków ceramicznych  288/220 
oraz  250/220, klasy „15” przy użyciu zaprawy zwykłej ocieplone styropianem gr. 7 i 10 cm. ściany                
wykończone zostaną tynkiem cementowo-wapiennym. Całkowity współczynnik przenikania ciepła 
wynosi Uk= 0,30 W/m2K. Przy układaniu warstw muru należy zwrócić uwagę, aby spoiny pionowe                  
w poszczególnych warstwach mijały się, o co najmniej 100 mm. W ścianach pod dachem wykonany 
zostanie wieniec żelbetowy o przekroju 25 x 29 cm oraz 25 x 25 cm przy użyciu betonu klasy B25,                         
i stali A-III o średnicy - f12 pręty główne, oraz stali A-I o średnicy f6 strzemiona. 
Układ nośny dachu zaprojektowano z krokwi i płatwi drewnianych z drewna klasy C27. Na krokwiach 
należy ułożyć płyty OSB gr. 25 mm i ocieplenie z wełny mineralnej gr. 15 cm. Jako izolacje                            
przeciwwodną zastosowano membranę PVC układana na ociepleniu. Mocowanie pokrycia                                
i termoizolacji dachu łącznikami mechanicznymi lub klejami systemowymi – należy stosować                           
rozwiązania dostosowane do lokalnych warunków o zwiększonym obciążeniu wiatrem mogące                         
wywoływać znaczne wartości sił odrywających od ssania wiatru. Obróbki blacharskie powinny być                 
wykonane z blachy stalowej powlekanej, a rynny z PVC. 

 
Zaprojektowano stolarkę okienna PVC, szklenie szkłem zespolonym komorowym o współczynniku 
przenikania ciepła Uk = 1,1. Kolorystyka wg rys. zestawienia stolarki oraz rys. elewacji. Parapety                     
zewnętrzne z blachy powlekanej w kolorze szarym RAL 7040, wewnętrzne PVC – w kolorze - szary                  
RAL 7040. 
Drzwi zewnętrzne do poszczególnych pomieszczeń – pełne, bez przeszkleń. Kolorystyka wg rys.                         
zestawienia stolarki oraz rys. elewacji. 
Bramy zewnętrzne 3,00 X 3,50 m segmentowe – 3 szt. (bud. „A” - 1 szt., bud. „B” – 2 szt.) lub inne             
mające taki same parametry techniczne (bramy zamontowane w budynku ,,B’’ powinny posiadać 
osprzęt wykonany ze stali 1H18N9T) Współczynnik izolacji cieplnej 1,0 W/m2K. 
W pomieszczeniu sito-piaskownika oraz prasy zaprojektowano posadzkę betonowa gr. 15 cm                               
i wykończoną powłoką epoksydową - antypoślizgową. Zaprojektowano posadzki z fibrobetonu                      